
UCHWAŁA NR XXXII/240/2021 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 5 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Pępowo 

Na podstawie podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2021 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.)  Rada Gminy Pępowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 24 września 2021 r. na Wójta Gminy Pępowo, przekazanej do Rady 
Gminy Pępowo w dniu 6.10.2021 r. przez Wojewodę Wielkopolskiego i uzupełnionej pismami z dnia 
13.10.2021 r. i 15.10.2021 r. oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Pępowo w sprawie zarzutów postawionych w skardze, uznaje się skargę za bezzasadną – w całości. 
Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Pępowo do przekazania skarżącej podjętej uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48970E1D-9EAF-4D72-B61C-D3DCDB85451D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 
 
W dniu 6 października 2021r. do Rady Gminy Pępowo wpłynęło pismo Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 6 października 2021 r. nr KN-VII.1410.119.2021.2, KN-
VII.1211.77.2021.2, w którym na podstawie art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) Wojewoda 
Wielkopolski przekazał Radzie skargę z dnia 24 września 2021 r. skarżącej A.C.S. w zakresie 
dotyczącym Wójta Gminy Pępowo, do załatwienia zgodnie z posiadanymi kompetencjami. 
Skargę rozpoznała Komisja Skarg Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 18.10.2021 r. 
oraz w dniu 26.10.2021 r.  
 
W pierwszej kolejności należy wskazać, że skarga dotyczyła szeregu zarzutów mających 
charakter czynów zabronionych – karnych. Postawione zarzuty nie zawierają wskazania 
dowodów ani faktów, w odniesieniu do których są formułowane. 
Stosownie do informacji Wojewody Wielkopolskiego wskazanej w w/w piśmie „organami 
właściwymi w zakresie wszczynania postępowań karnych są ograny ścigania.” 
Ponadto stosownie do  informacji udzielonej przez Wójta Gminy Pępowo, stawiane przez 
skarżącą zarzuty noszą znamiona przestępstwa pomówienia, określonego w art. 212 § 1 
ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1444 ze zm.), 
zgodnie z którym: 
Art.  212.  §  1. Kto pomawia inną osobę, grupę osób, instytucję, osobę prawną lub jednostkę 
organizacyjną niemającą osobowości prawnej o takie postępowanie lub właściwości, które 
mogą poniżyć ją w opinii publicznej lub narazić na utratę zaufania potrzebnego dla danego 
stanowiska, zawodu lub rodzaju działalności, podlega grzywnie albo karze ograniczenia 
wolności. 

W związku z powyższym Wójt wskazał, iż podjął decyzję o skierowaniu aktu oskarżenia do 
Sądu Rejonowego w Gostyniu, Wydział II Karny przeciwko skarżącej A.C.S. 

O wyniku sprawy zobowiązał się poinformować Radę odrębnym pismem. 

Skarga w zakresie zatrudniania pracowników: 

W okresie pełnienia funkcji Wójta, tj. od dnia 19 listopada 2018 r., w Urzędzie Gminy 
Pępowo zatrudniono na czas nieokreślony trzech pracowników na stanowiskach: 

- ds. oświaty, 
- ds. dowodów osobistych, ewidencji ludności i zarządzania kryzysowego, 
- ds. budżetowych 
 
w ramach ogłoszonych konkursów odpowiednio w dniu 03.12.2018 r. oraz w dniu 
20.11.2019 r., a także w dniu 10.08.2021 r. 

Nabór kandydatów na wolne stanowiska urzędnicze, w tym na kierownicze stanowiska 
urzędnicze, nastąpił zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 21 listopada 2008  r. o pracownikach 
samorządowych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1282) – i był otwarty i konkurencyjny. 

Ogłoszenia zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Pępowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48970E1D-9EAF-4D72-B61C-D3DCDB85451D. Podpisany Strona 1

Rectangle

Rectangle



Pracownicy samorządowi są zatrudniani zgodnie z ustawą z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych na stanowiskach: 

1) urzędniczych, w tym kierowniczych stanowiskach urzędniczych; 
2) pomocniczych i obsługi. 
 
Natomiast nie wymaga przeprowadzenia naboru zatrudnienie osoby na zastępstwo w związku 
z usprawiedliwioną nieobecnością pracownika samorządowego.  

Wobec powyższego, uznaje się zarzut za bezzasadny. 

Skarga w zakresie wynajmowania lokali komunalnych: 

Stosownie do art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1899), 

Zawarcie umów użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub 
na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu /dotyczy to lokali użytkowych/. 

W myśl art. 35 ust. 1 w/w ustawy: właściwy organ sporządza i podaje do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia lub oddania w użytkowanie, 
najem, dzierżawę lub użyczenie. Wykaz ten wywiesza się na okres 21 dni w siedzibie 
właściwego urzędu, a także zamieszcza się na stronach internetowych właściwego urzędu.  

Informację o zamieszczeniu wykazu właściwy organ podaje do publicznej wiadomości przez 
ogłoszenie w prasie lokalnej o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie którego 
położona jest nieruchomość.  

Wszystkie postępowania dotyczące wynajmu lokali, i dzierżaw gruntu są prowadzone zgodnie 
z w/w przepisami przez Wydział Rozwoju Gospodarczego, a dokumentacja z prowadzonych 
procedur stanowi informację publiczną i jest do wglądu w Wydziale.  

Począwszy od 19 listopada 2018r. /początek kadencji Wójta/ żaden lokal użytkowy nie był 
oddawany w najem na okres dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, a więc nie 
ogłaszano żadnego przetargu. 

Wobec powyższego uznaje się zarzut za bezzasadny. 

Skarga w zakresie braku wykonania postanowień zapisanych w uchwale nr 
XXVI/201/2021 Rady Gminy Pępowo z dnia 12 maja 2021 r. 
 
Po podjęciu w/w uchwały przez Radę Gminy Wójt Gminy Pępowo, podjął następujące 
czynności w celu realizacji uchwały: 
-  przeprowadził rozmowę z Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pępowie, 
-  w dniu 16.08.2021 r. przeprowadził rozmowę ze skarżącą, 
- zlecił opinię specjalisty z zakresu BHP, co do profesjonalnej oceny zdarzenia pod kątem 
bezpieczeństwa. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48970E1D-9EAF-4D72-B61C-D3DCDB85451D. Podpisany Strona 2



Uchwałą nr XXX/224/2021 z dnia 30 września 2021 r. Rada Gminy Pępowo zmieniła swoją 
uchwałę nr XXVI/201/2021  z dnia 12 maja 2021 r. i uznała skargę za bezzasadną w całości. 
 
Wobec powyższego brak jest legitymacji Wójta do dalszych działań w zakresie wykonania 
uchwały nr XXVI/201/2021 Rady Gminy Pępowo z dnia 12 maja 2021 r.  
 
Mając na względzie w/w wyjaśnienie, uznaje się w/w zarzut za bezzasadny. 
 
Skarga w zakresie dostępu do informacji publicznej: 
 
Skarżąca zrealizowała dostęp do wszystkich żądanych dokumentów będących w posiadaniu 
Urzędu Gminy w Pępowie, w dniu 24 czerwca 2021 r., 3 września 2021 r., 7 września 2021 r. 
oraz 14 września 2021 r. Dwukrotnie skarżąca przybyła do Urzędu Gminy i otrzymała 
bezpośredni wgląd w dokumentację. 
W odniesieniu do dokumentów Szkoły Podstawowej w Pępowie, związanych ze skargą – 
zostały one zwrócone szkole na wniosek Dyrektora, o czym skarżąca została poinformowana 
pismem z dnia 22.09.2021 r., w którym wskazano, że dostęp do informacji publicznej może 
realizować w Szkole. 
 
Mając na względzie w/w wyjaśnienie, uznaje się zarzut za bezzasadny. 
 
Skarga w zakresie nieprawidłowości doręczania przesyłek: 
 
Zgodnie z art. 39 k.p.a., pisma doręcza się elektronicznie na adres do doręczeń 
elektronicznych lub w siedzibie organu, a w przypadku braku możliwości doręczenia w ten 
sposób, przesyłką rejestrowaną – pocztową, albo przez swoich pracowników lub przez inne 
upoważnione osoby lub organy. 
W zakresie doręczania przesyłek związanych ze skargą w/w przepisy były stosowane 
odpowiednio. 
 
Mając na względzie w/w wyjaśnienie, uznaje się zarzut za bezzasadny. 
 
Skarga w zakresie nacisków na Radę Gminy: 
 
Radni Rady Gminy jednogłośnie stwierdzają, że uchwały Rady oraz jej Komisji były i są 
podejmowane samodzielnie, bez nacisków ze czyjejkolwiek strony, w tym  Wójta czy innych 
pracowników Urzędu. 
 
Wobec powyższego w/w zarzut uznaje się za bezzasadny. 
 
W dniu 26.10.2021 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Pępowo jednomyślnie (5 
głosami „za”) uchwaliła, iż skargę należy uznać za bezzasadną w całości i wnioskowała do Rady 
Gminy Pępowo o podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Pępowo. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48970E1D-9EAF-4D72-B61C-D3DCDB85451D. Podpisany Strona 3



Rozpatrując skargę na Wójta Gminy Pępowo, Rada Gminy Pępowo uznała stanowisko Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji za słuszne i przyjęła je za własne, a w konsekwencji postanowiła o uznaniu skargi 
za bezzasadną. Niniejsze uzasadnienie stanowi jednocześnie treść odpowiedzi udzielonej skarżącemu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48970E1D-9EAF-4D72-B61C-D3DCDB85451D. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały nr XXXII/240/2021 Rady Gminy Pępowo

